東北学連連盟会議　議事録
記録者　山形大学4年　竹内明日香

日時：令和２年３月２０日

時間：１３時３０分～１６時３０分

出席者：東北学連連盟３役及び連盟委員

議題項目
1． 春大会について
2． 夏大会について
3． 東北ブロック シャドー制度・規約
4． 東北夏リーキャン開催・今後について
5． 新人戦衣装について
6． 東北６大学のJr戦・新人戦でのフィガー統一
7． ローテーションパートナーの教室解禁について
8． J.VWの導入についてと今後の指導
9． 大会でのフロアパネルの大きさの統一
10．50周年式典について
11．天下一舞踏会 日程
12．北楡杯 日程

議題内容・決定事項　＊決定事項は赤字表記
1． 春大会５/５(火) 開催
会場：滝沢総合公園体育館
⇒交歓会・主将会はコロナの影響を考え、今年度は中止とする。
　　エントリー費は1人1,000円
＊今年度は、コロナの影響を考え、開催する方向で進めるが対策（無観客、パンフレット無し 等）は、開催側（岩手大学）に任せる形とする。

2． 夏大会６/７（日）開催予定
会場：山形大学第一体育館

3． 東北ブロックシャドー制度・規約について
今回、「全東北学生競技ダンス連盟シャドー規約」及び 「固定カップル決定、学年差固定カップルにおける規約」を作成した。
よって、全東北学生競技ダンス連盟HP上に記載された規約に従い、「シャドーカップル結成届」かつ「シャドー選手登録届」を提出し、認められた場合にのみ東北ブロックシャドーとして認めることとする。
　　　⇒問題があり次第、今後連盟会議を通し改定可能とする。

4． 東北夏リーキャン ９/２２～２４で検討中（1泊2日予定）
開催場所：仙台（予定）
⇒移動費は、全大学で割る

　　今後の開催について
　　⇒全大学　隔年開催（東北北海道交流戦の開催地が、弘前の場合のみ開催）希望
　　　　今年、東北夏リーキャンを開催してみて来年からは検討

5． 新人戦衣装について
Lの衣装⇒前回までの規定「燕尾・ラテシャツの着用OK」を改訂し
Jr戦同様、Yシャツ、ネクタイ、ベスト着用とする。
（Pの衣装は今まで同様ドレスとする）
レベル向上のためLのYシャツの素材を統一したい。
⇒強制ではないが、1年生のシューズ購入時期と同時に
　　執行代から、ダンスシャツ（ストレッチ素材）を勧めるようにする。

6． Jr戦・新人戦のフィガー統一について
⇒東部の試合（招待試合）は、フィガーの統一はしないものとする。（東北北海道交流戦含む）
⇒東北ブロックの試合は、今後リストアップしたフィガーのみ使用可能とする。
　（春大会までにリストアップし、今後対応できるようにする）

7． ローテーションパートナーの教室解禁について
⇒各県の教室問題なども含め、春大会まで保留とする。
次回連盟会議で、確定予定。

８．J、VWについて
　⇒春大会 トライアル方式で導入
　　夏大会 単科戦として導入（3年正規カップル、4年生のみ参加　他任意参加とする）

　今後、3年後を目安として総合戦に導入していきたい。
　⇒ジルバの足型を教えていない大学もあるため、各大学J、VWの教育を今後進めていく方針。

９．東北ブロック大会でのフロアパネルの大きさを東部と統一させる。
　　⇒縦９１㎝、横１８２㎝　比率７：１１
　　　体育館の大きさによるが、比率は統一することとする。

10．東北ブロック50周年式典 開催　2021年１/９(土)、１０(日) 予定
    場所：未定
　　⇒未成年は参加不可、OB・OGのプロデモあり
　　　各大学OB・OGに参加の声がけする。

11．天下一舞踏会 5/３１（日）開催予定
場所：福島大学

12．北楡杯　５/１７（日）開催予定
　　場所：北海道大学

13．九州OBOG交流戦　9月２１日（月）開催予定

[bookmark: _GoBack]
その他・連絡
・全日登録費　2,000円　春大会にて集金
・1年生連盟費　夏大会にて集金（金額は追って連絡）